Ostseebad Boltenhagen

Sachbearbeiter/in

Beschlussvorlage Federführend: Zentrale Dienste	Vorlage-Nr: Status: Datum: Verfasser:		GV Bolte/16/10724 öffentlich 24.08.2016 Mareen Tech			
						-
Beschluss zur Gründung einer First-Responder-Gruppe der Freiwilligen Feuerwehr der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen						
Beratungsfolge:						
Gremium		Teilnel	nmer	Ja	Nein	Enthaltung
Ausschuss für Schule, Kultur, Sport, Jugend, Senio- ren und Soziales der Gemeinde Ostseebad Bolten- hagen Gemeindevertretung Ostseebad Boltenhagen						
Sachverhalt: Die Freiwillige Feuerwehr der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen möchte im Jahr 2017 eine First-Responder-Gruppe bilden. Die Mitglieder diese Gruppe werden in einer Ausbildung entsprechend geschult. Die Kosten für die Ausbildung liegen bei 333,00 € pro Teilnehmer. Beschlussvorschlag: Die Gemeindevertretung des Ostseebades Boltenhagen beschließt,						
Finanzielle Auswirkungen: Je nach Beschluss. Die Mittel müssen entspr den.	echend i	n den H	laush	alt 201	7 einge	stellt wer-
Anlagen:						

Fachbereichsleitung